3

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

10.01.2020

                №1
                                                                      (156/прот-1)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества
	Председатель комиссии

	Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	  Член комиссии

	  Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О признании претендентов участниками продажи посредством публичного предложения 14.01.2020 нежилого помещения Н3 на 2-м этаже общей площадью 110,2 кв.м по ул.Шукшина, 28.
2. О признании продажи  посредством публичного предложения 14.01.2020 несостоявшейся в отношении остальных выставленных объектов.

1. О признании претендентов участниками продажи посредством публичного предложения 14.01.2020 нежилого помещения Н3 на 2-м этаже общей площадью 110,2 кв.м по ул.Шукшина, 28.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - нежилое помещение Н3           на 2-м этаже общей площадью 110,2 кв.м по ул.Шукшина, 28.
Цена первоначального предложения объекта составляет 1 990 000 (один миллион девятьсот девяносто тысяч) рублей.

Способ приватизации - продажа посредством публичного предложения в электронной форме.

«Шаг понижения» - 199 000 (сто девяносто девять тысяч) рублей.

«Шаг аукциона» - 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Минимальная цена, по которой объект может быть продан («цена отсечения») - 995 000 (девятьсот девяносто пять тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания и эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Размер задатка 398 000 (триста девяносто восемь тысяч) рублей.
Объект был выставлен на продажу 15.01.2019, 05.03.2019, 22.10.2019. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Баженов Игорь Валентинович
	Z14560

	2
	Белоусова Валерия Сергеевна
	Z14561

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками продажи посредством публичного предложения 14.01.2020 нежилого помещения Н3 на 2-м этаже общей площадью 110,2 кв.м по ул.Шукшина, 28 следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Баженов Игорь Валентинович
	Z14560

	2
	Белоусова Валерия Сергеевна
	Z14561

2. О признании продажи  посредством публичного предложения 14.01.2020 несостоявшейся в отношении остальных выставленных объектов.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: На продажу посредством публичного предложения 14.01.2020 выставлены следующие объекты, по которым не поданы заявки:
1. 119/250 долей (149,8 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 1-м этаже и в подвале здания литеры А, А1, А2 общей площадью 315,7 кв.м по ул.Антона Петрова, 118б.

2. 750/1000 долей (131,6 кв.м)  на нежилое помещение Н1 в подвале жилого дома литер А общей площадью 175,5 кв.м по ул.Кавалерийской, 13.

3. 653/1000 доли (271,9 кв.м) в праве собственности на нежилое административное здание с пристроями литеры А, А1, А2, А3 общей площадью 414,6 кв.м по ул.Анатолия, 92.

4. 461/1000 доля (343,2 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №455 литер А общей площадью 744,8 кв.м по ул.Северо-Западной, 62а.

5. 255/1000 долей (162,5 кв.м) в праве собственности на здание              теплового пункта №508 литер А общей площадью 637,7 кв.м                                                        по ул.Георгия Исакова, 209а.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Признать продажу посредством публичного предложения 14.01.2020 указанных объектов муниципальной собственности несостоявшейся из-за отсутствия заявок.
	Председатель комиссии

	С.Н.Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

	Н.С.Леонтьева

	Секретарь комиссии

	М.В.Крестовская

	Член комиссии

	Н.В.Архипова